ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 4801/UBND-KT                   Cần Thơ, ngày 11 tháng 12 năm 2017
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 120/NQ-CP ngày 17/11/2017

của Chính phủ về phát triển bền

vững ĐBSCL thích ứng với

biến đổi khí hậu

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Nông nhiệp và Phát triển nông thôn;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Chánh Văn phòng công tác biến đổi khí hậu.

Thực hiện Nghị quyết số 120/NQ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2017 của

Chính phủ về phát triển bền vững đồng bằng sông Cửu Long thích ứng với biến

đổi khí hậu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở

Nông nhiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và

Truyền thông, Văn phòng công tác biến đổi khí hậu thành phố, các cơ quan liên

quan dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ trên địa bàn thành phố

được giao tại Nghị quyết nêu trên; trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét,

ban hành chậm nhất ngày 30 tháng 4 năm 2018.

2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì rà soát, điều chỉnh, bổ

sung và xây dựng các Quy hoạch mới phù hợp với chỉ đạo tại Nghị quyết trên;

chủ động phối hợp, thông tin nội dung liên quan đến Bộ Kế hoach và Đầu tư

trong xây dựng Quy hoạch tổng thể phát triển bền vững đồng bằng sông Cửu

Long đến năn 2030, tầm nhìn đến năm 2050 thích ứng với biến đổi khí hậu theo

phương pháp tích hợp đa ngành.

Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở, Thủ trưởng các đơn vị nêu trên

tổ chức thực hiện, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định./.

(Đính kèm file scan Nghị quyết số 120/NQ-CP ngày 17 tháng 11 năm

2017 của Chính phủ gửi các đơn vị)

Nơi nhận:                               CHỦ TỊCH

- Như trên;
- UBND TP (1);

- VP.UBND TP (2,3B);

- Cổng thông tin điện tử TP;

- Lưu VT.VK

                                                                                                      Võ Thành Thống

		2017-12-11T15:09:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!